Em observância ao que pretende o Chefe do Poder Executivo Municipal de Marilândia/ES, pretende o 
Chefe do Poder Executivo Municipal a autorização do Poder Legislativo Municipal para a  abertura de Credito 
especial para repasse financeiro a APAE, no valor de R$: 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), senão vejamos: 

[...] 
EMENTA: Autoriza o Chefe do Poder Executivo 
Municipal a abrir crédito especial para repasse 
financeiro à APAE.  

A Câmara Municipal de Marilândia, Estado do Estado do Espírito Santo, 
aprova e eu sanciono a seguinte Lei Municipal:

[...]

1º. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a incluir no Orçamento 
da Prefeitura Municipal, rubrica orçamentária para custear despesa com a 
repasse financeiro à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Marilândia – APAE, no montante de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), 
conforme dotação orçamentária descrita no Anexo I desta Lei.  

Art. 2º. Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º são 
provenientes do superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do 
exercício de 2024.  

Art. 3º.